

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 13 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. MIREYA ABIGAIL OJEDA LAVARIEGA, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA GRUPO CONSTRUCTOR YEDZELL, S.A DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA SEGUNDA ETAPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. MSBA-ROP/FISM-DF/124/060/2020 DE FECHA 19 DE OCTUBRE DEL 2020,. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 109,815.60 (* CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS 60/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 20 - OCTUBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 09 - NOVIEMBRE - 2020

REAL: FECHA DE INICIO: 20 - OCTUBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - NOVIEMBRE - 2020

CON FECHA 12 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA SEGUNDA ETAPA SEGUNDA ETAPA							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	40.44	\$12.08	\$488.52	33.77	\$407.94	-\$80.58
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR INCLUYE CORTE, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA.	M3	6.78	\$447.10	\$3,031.34	0.00	\$0.00	-\$3,031.34
TOTAL PRELIMINARES				\$3,519.86		\$407.94	-\$3,111.92
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACION DE CEPA CON HERRAMIENTA MANUAL EN MATERIAL TIPO II-B DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE AFINE DE TALUD Y FONDO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MANUAL.	M3	16.89	\$399.03	\$6,739.62	13.51	\$5,390.89	-\$1,348.73
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	3.22	\$632.56	\$2,036.84	3.01	\$1,904.00	-\$132.84
ACOSTILLADO Y RELLENO DE CEPAS COMPACTADO CON PISON MANUAL EN CAPA DE 20 CM. DE ESPESOR SOBRE LOMO DE TUBO CON MATERIAL DE BANCO PREVIAMENTE CRIBADO CRIBA DEL No. 5 INCLUYE MATERIAL HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M3	5.51	\$619.26	\$3,412.12	4.45	\$2,755.70	-\$656.42
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	7.14	\$181.14	\$1,293.34	5.07	\$918.37	-\$374.97
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$13,481.92		\$10,968.96	-\$2,512.96
TUBERIAS Y CONEXIONES							
TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 50 MM ANGER RD-26, DIAM (2"). INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	95.10	\$213.32	\$20,286.73	85.80	\$18,302.85	-\$1,983.88
COPEL DE REPARACIÓN DE PVC HIDRAULICO DE 50 MM, CON CAMPANA, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	5.00	\$337.34	\$1,686.70	3.00	\$1,012.02	-\$674.68
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO DE 50 MM SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$190.99	\$572.97	3.00	\$572.97	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 45°X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$459.05	\$918.10	1.00	\$459.05	-\$459.05
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 11°X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$450.85	\$450.85	0.00	\$0.00	-\$450.85
TEE DE PVC HIDRAULICO DE 50X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$760.14	\$2,280.42	3.00	\$2,280.42	\$0.00
TOTAL TUBERIAS Y CONEXIONES				\$26,195.77		\$22,627.31	-\$3,568.46
TOMAS DOMICILIARIAS							
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26, Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES,	PZA	14.00	\$1,957.88	\$27,410.32	26.00	\$50,904.88	\$23,494.56
TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS				\$27,410.32		\$50,904.88	\$23,494.56
ACARREOS							



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021



Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec,
Oax.
2019-2021



MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA
Mpio. San Blas Atempa,
Dpto. Tehuantepec, Oax.

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE **SAN BLAS ATEMPA**, MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**, ESTADO DE **OAXACA**, SIENDO A LAS **09:00 HORAS DEL DÍA 13 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020**, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA** LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARACTER DE **PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL** Y **REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS** RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **MIREYA ABIGAIL OJEDA LAVARIEGA**, EN SU CALIDAD DE **REPRESENTANTE LEGAL** DE LA EMPRESA CONTRATISTA **GRUPO CONSTRUCTOR YEDZELL, S.A DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "**REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA SEGUNDA ETAPA.**", MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. **MSBA-ROP/FISM-DF/124/060/2020** DE FECHA **19 DE OCTUBRE DEL 2020**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL **RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL** CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: **\$ 109,815.60** (* CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS 60/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 20 - OCTUBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 09 - NOVIEMBRE - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 20 - OCTUBRE - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - NOVIEMBRE - 2020

CON FECHA **12 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020**, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
ACARREO EN CARRETILLA 1A ESTACIÓN DE 20 M., DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN Y/O EXCAVACIÓN, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	21.74	\$307.24	\$6,679.40	9.92	\$3,047.82	-\$3,631.58
ACARREO EN CARRETILLA, ESTACIONES SUBSECUENTES DE 20 M. DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3/EST	65.22	\$122.89	\$8,014.89	19.96	\$2,452.87	-\$5,562.02
ACARREOS EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, DESPALME Y/O DEMOLICION FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPOS Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO	M3	43.48	\$215.42	\$9,366.46	19.77	\$4,258.84	-\$5,107.62
TOTAL ACARREOS				\$24,060.75		\$9,759.53	-\$14,301.22
TOTAL REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL CALLEJON NICOLAS BRAVO PARTE ALTA SEGUNDA ETAPA SEGUNDA ETAPA				\$94,668.62		\$94,668.62	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL :	\$ 94,668.62		\$ 94,668.62	\$ -
			IVA 16.00%	\$ 15,146.98		\$ 15,146.98	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL :	\$ 109,815.60		\$ 109,815.60	\$ -

(* CIENTO NUEVE MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS 60/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: GRUPO CONSTRUCTOR YEDZELL, S.A DE C.V.,

RESPONSABLE: C. MIREYA ABIGAIL OJEDA LAVARIEGA

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C. GCY180417HL83

IDENTIFICACIÓN: 2437094429695

DIRECCIÓN: CAMINO A SAN LUIS BELTRAN NUM. EXTERIOR 1206 NUM. INT. 26, COLONIA JARDIN, OAXACA DE JUAREZ OAXACA, C.P. 68023



CONTRATISTA

C. MIREYA ABIGAIL OJEDA LAVARIEGA
REPRESENTANTE LEGAL



C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



RECEPCIÓN LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)
Mpio. San Blas Atempa,
Dto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL



Mpio. San Blas Atempa,
Dto. Tehuantepec, Oax.
2019-2021
C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS